3
Дело №5-53-159/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2018 г.                                                                                          пгт. Кировское

Мировой судья судебного участка №53 Кировского судебного района Республики Крым Кувшинов И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении
Дембицкого Дмитрия Сергеевича, родившегося дата в
адрес, гражданина ... зарегистрированного по адресу: адрес,
адрес, проживающего по адресу: адрес, ...

установил:

Дембицкий Д.С. дата в время по адресу: адрес, действуя на почве внезапно возникших личных неприязненных отношений, умышлено несколько раз ударил руками в область лица фио, чем причинил потерпевшей телесные повреждения в виде кровоподтёков лобной области справа в 3см ниже границы роста волос, нижнего века правого глаза у внутреннего угла, спинки носа по средней линии, век правого глаза, которые согласно акта судебно-медицинского исследования (освидетельствования) №97 от дата не повлекли кратковременного расстройства здоровья и не вызвали незначительную стойкую утрату общей трудоспособности, расценивающиеся как повреждения, не причинившее вред здоровью.
В судебном заседании Дембицкий Д.С. вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ, признал, в содеянном раскаялся, обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, не оспаривал.
Потерпевшая фио, своевременно извещённая о времени и месте судебного заседания, в суд не явилась, каких-либо ходатайств не представила, в связи с чем в соответствии с ч.3 ст.25.2 КоАП РФ считаю возможным рассмотреть дело в отсутствие потерпевшей фио
Выслушав объяснения Дембицкого Д.С., исследовав материалы дела, прихожу к следующим выводам.
Статья 6.1.1 КоАП РФ устанавливает административную ответственность за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст.115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
В судебном заседании установлено, что Дембицкий Д.С. нанёс несколько ударов в область лица фио, от чего потерпевшая испытала физическую боль, и которые не повлекли последствий, указанных в ст.115 УК РФ.
Указанные обстоятельства подтверждаются протоколом об административном правонарушении №РК телефон от дата (л.д.1), рапортом УУП ОМВД России по адрес фио от дата (л.д.3), письменными объяснениями Дембицкого Д.С., подтверждёнными им в судебном заседании (л.д.4), копией постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от дата (л.д.5-6), копий рапорта оперативного дежурного ОМВД России по адрес фио от дата (л.д.7), письменными объяснениями фио (л.д.8), копией акта судебно-медицинского исследования (освидетельствования) №97 от дата (л.д.10-13).
Составленные процессуальные документы соответствуют требованиям КоАП РФ, в связи с чем являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности – достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами статей 26.2, 26.11 КоАП РФ.
Исследовав и оценив собранные по делу доказательства, прихожу к выводу о виновности Дембицкого Д.С. в совершении административного правонарушения, действия которого следует квалифицировать по ст.6.1.1 КоАП РФ, как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлёкших последствий, указанных в статье 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания Дембицкому Д.С. учитывается характер совершённого административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.
Дембицким Д.С. совершено административное правонарушение, посягающее на здоровье человека; ранее он к административной ответственности не привлекался, в настоящее время не работает, доход имеет от случайных заработков, неженат, инвалидности не имеет.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность Дембицкого Д.С., признаю его раскаяние в содеянном.
Учитывая характер совершённого правонарушения, обстоятельства дела, данные о личности виновного, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, и наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, считаю необходимым назначить Дембицкому Д.С. административное наказание в виде административного ареста на минимальный срок, установленный санкцией ст.6.1.1 КоАП РФ.
Дембицкий Д.С. не относится к категории лиц, указанных в ч.2 ст.3.9
КоАП РФ.
Документов, подтверждающих наличие у Дембицкого Д.С. каких-либо заболеваний, в ходе судебного заседания представлено не было.
Административное задержание Дембицкого Д.С. не производилось.
Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

постановил:

признать Дембицкого Дмитрия Сергеевича, родившегося дата в
адрес, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.
Срок наказания исчислять с момента задержания.
Постановление подлежит немедленному исполнению органами внутренних дел после его вынесения.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд Республики Крым через судью, которым вынесено постановление по делу, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья						И.В.Кувшинов